
УКРАЇНА
Чернівецька міська рада 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

26 серпня 2024р.
НАКАЗ

м. Чернівці № 178-0

Про доповнення Правил внутрішнього розпорядку 
для колективу в умовах воєнного стану

На виконання Указів Президента України «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом №2102-ІХ від 24.02.2022 (із змінами, внесеними 
згідно з Указом Президента №3891-ІХ від 23.07.2024 "Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні"), Кодексу законів про працю України, наказу 
Міністерства освіти України від 20.12.1993 №455 «Про Типові правила 
внутрішнього трудового розпорядку для працівників навчально-виховних закладів 
системи Міністерства освіти України», Зареєстровано в Міністерстві юстиції 
України 2 червня 1994 року за №121/330 (із змінами, внесеними згідно з наказом 
Міністерства освіти і науки №73 від 10.04.2000), Закону України «Про організацію 
трудових відносин в умовах воєнного стану» від 15.03.2022 №2136-ІХ (із змінами, 
внесеними згідно із Законом № 2352-ІХ від 01.07.2022), Закону України «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо оптимізації трудових 
відносин» від 01.07.2022 №2352-ІХ, Постанови КМУ № 841 від 23 липня 2024 
року "Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні", Листа 
Міністерства освіти і науки України № 1/15281-24 від 23.08.2024р. "Про 
організацію 2024/2025 навчального року в закладах загальної середньої освіти" та 
інших нормативно-правових актів та з метою дотримання трудової дисципліни та 
належної організації освітнього процесу в умовах воєнного стану із врахуванням 
тимчасових обмежень конституційних прав і свобод людини і громадянина, що 
необхідні для забезпечення можливості запровадження та здійснення заходів 
правового режиму воєнного стану, які передбачені частиною першою статті 8 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану»

НАКАЗУЮ:
1. Доповнити правила внутрішнього трудового розпорядку для колективу закладу в 
умовах воєнного стану та ввести їх у дію 2 вересня 2024 року.



2. В умовах воєнного стану можуть встановлюватися такі режими роботи:
- гнучкий режим робочого часу (ст. 60 КЗпП);
- дистанційна робота (ст. 60-2 КЗпП).
3. У період дії воєнного стану керівник може вносити зміни до режиму роботи (ст.6 
Закону України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану).
4. Встановити такий час початку робочого дня для працівників закладу:
- для адміністративно-господарського персоналу 5-денний робочий тиждень, 
тривалістю 40 годин на тиждень, 8 годинний робочий день, із 08.00 до 17.00 
години, з перервою на обід та відпочинок з 12.00 до 13.00 години;
- для вчителів 5-денний робочий тиждень, тривалість робочого часу відповідно 
педагогічного навантаження та затвердженого розкладу уроків. Початок за 15 до 
початку першого уроку, закінчення після останнього уроку та закінчення іншої 
освітньої діяльності;
- для класних керівників - 5-денний робочий тиждень. Початок роботи за 15 
хвилин до першого уроку учнів класу, закінчення після останнього уроку та 
проведення виховної роботи.
5. У період дії воєнного стану положення про святкові та неробочі дні (ст. 73 
КЗпП) не застосовуються.
6. Обліковими одиницями навчального часу для учнів є академічна година, 
тривалістю ЗО, 35, 40, 45 хвилин. Про початок та закінчення уроку здобувані освіти 
сповіщаються звуковим сигналом.
7. Робота сторожа, працівників соціально-психологічної служби, медичної сестри, 
визначається графіком роботи, затвердженим директором. Зміни до графіку роботи 
можуть вноситься у зв'язку з виробничою необхідністю.
8. У разі його невиходу на роботу, відсутності з поважних причин, працівник 
повинен повідомити про це директора не менше ніж за годину до початку роботи, з 
метою вживання заходів для забезпечення заміни. У разі перебування на 
лікарняному, надати номер та термін лікарняного.
9. Педагогічні працівники залучаються до чергування згідно з затвердженим 
графіком чергувань.
10. Під час канікул, адміністрація залучає педагогічних працівників до 
педагогічної та організаційної роботи в межах часу, що не перевищує їх 
навчального навантаження до початку канікул.
11. Працівникові забороняється:
- змінювати розклад уроків та графік роботи;
- проводити заміну уроків без погодження з заступником директора з навчально- 
виховної роботи;
- коригувати (збільшувати або зменшувати) тривалість уроків і перерв між ними;
- передоручати виконання своєї роботи іншому працівникові;



- допускати присутність на уроках сторонніх осіб без дозволу керівника;
- робити зауваження педагогічним працівникам з приводу їх роботи під час 
проведення уроків, позаурочних виховних заходів та в присутності учнів;
- вживати та зберігати на робочому місці алкогольні напої, наркотичні засоби або 
токсичні речовини, вживати алкогольні напої та перебувати на роботі, у 
приміщенні або на території ліцею в стані сп’яніння внаслідок вживання 
алкогольних напоїв, наркотичних, токсичних або інших одурманюючих речовин;
- палити в приміщенні та на території;
- порушувати Алгоритм дій при сигналі «Повітряна тривога» чи іншому оповіщені 
про небезпеку та не перебувати в найпростішому укритті;
- проводити навчальні заняття, які створюють загрозу життю і здоров’ю учнів та 
педагогів.
12. При систематичному невиконанні працівником, без поважних причин 
обов’язків, покладених на нього трудовим договором або правилами внутрішнього 
трудового розпорядку застосовувати до нього заходи дисциплінарного стягнення.
13. Час простою не з вини працівника, у період дії воєнного стану оплачується з 
розрахунку не нижче від двох третин тарифної ставки встановленого працівникові 
розряду (окладу).
14. Контро

Дире

колаївна

а наказу залишаю за собою.

Руслана БАБУХ

З наказом 
Позднякова Ла 
Настенко Ольга Віталіївна 
Аністратенко Тетяна Валеріївна 
Бавровська Емілія Миколаївна у ( 
Галєєва Ірина Володимирівна 
Голяр Світлана Василівна 
Желєзна Ольга Федорівна 
Іваницька Наталія Михайлівна 
Козловська Алла Владиславівна * 
Кузик Павло Васильович 
Кушнірук Юлія Володимирівна 
Кемінь Уляна Володимирівна__ 1
Ливарюк Володимира Богданівн 
Лисенко Наталя Анатоліївна 
Маніліч Романія Теодорівна 
Міхєєва Ганна Василівна 
Міцкан Олексій Вікторович 
Николайчук Сергій Іванови 
Панцир Тетяна Валеріївна 
Сопко Христина Василівн

Руснак Лариса Валентинівна 
Житарюк Анастасія Русланівна 
Атаманюк Марина Юріївна_
Білан Владислав Олександров
Гашков Євген Леонідович \ f 
Дутка Леся Степанівна
Заячу к Оксана Григорівна 
Карімова Анжела Георгіїв

Кушнір Анатолій Васильович 
Куделько Богдан Іванович 
Коньяков Артур Ген наді новіш 
Лисак Наталія Ярославівна^, 
Максимчук Олена Василівна 
Марчук Максим Юрійов 
Мітя Ліна Пилипівна

Недужко Лідія Михайлівна 
Онуфраш Галина Миколаї 
Романюк Любов Миколаївна 
Тарбінська Тетяна Вікторівна/



на

Тимчук Богдан Іванович 
Успенський Данило Сергійов 
Шидей Анастасія Юріївна fl /З 
Шуманський Олександр Гри горо в иу///Ж 
Чеботар Наталія Василівна ’J
Кінащук Ірина Степанівна_ 
Кіцнак Ірина Василівна__
Чорна Антоніна Петрівна^ 
Величко Марина Іллівна (JL/, 
Новлюк Олександра Леоні 
Вітвіцька Наталія Юріївна 
Малиш Богдана Василівна 
Кушнір Олена Зіновіївна 
Шевчук Інна Степанівна_
Бабинчук Юлія Григорівна^ 
Прищепа Оксана Василівна (у 
Стрекачов Данііл Геннадійович 
Кутиніна Світлана Василівна^ 
Вінзяк Василка Георгіївна 
Житарюк Віоріка Миколаївна^ 
Лозецька Оксана Анатоліївна с 
Томашук Катерина Михайлі 
Мошен Орися Дмитрівна 
Синьків Михайло Онуфрійо 
Рак Василь Іванович ! у

Трекуш Наталія Георгіївна__ <
Шастків Олександр Іванович 
Штефуряк Жанна Вікторівна 
Яцишин Павло Андрійович 
Іванська Вікторія Русланівна
Максимюк Наталія Валеріївна 
Грис Ілона Михайлівна 
Мандрюк Таїсія Анатоліївна 
Байталюк Олена Вікторівна_ 
Бодян Світлана Михайлівна^ 
Сидорчук Володимир Володи ' 
Кукоба Аліна Василівна 
Леонова Ольга Миколаївна ( 
Житарюк Тарас Михайловичу^ 
Барбазюк Іван Сидорович 
Гаврилова Ірина Миколаїв на'( 
Гнатковська Галина Григорівна 
Бузан Василина Григорівна 
Габора Валентина Василівна </7^^ 
Кошара Світлана Михайлівна 
Лопушнян Оксана Іванівна 
Сулімова Марія Іванівна 
Дуплей Ганна Стефанівна 
Червінський Василь Іванов


